[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2017

                                                          № 25
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01.12.2016г. № 789 «Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трёх и более детей, о постановке на учет и снятии с учета в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в аренду»

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в целях определения порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета в качестве лица, имеющего право на предоставление ему в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на основании Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,                       п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01.12.2016г. № 789 «Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трёх и более детей, о постановке на учет и снятии с учета в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в аренду»:

1.1. Пункт 1.2.2. изложить в новой редакции:
«1.2.2. Ни одному из указанных родителей на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ранее не предоставлялся в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение земельный участок, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства.».
1.2. Пункты 4.2., 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3., 4.2.4., 4.2.5., 4.2.6. изложить в новой редакции:
«4.2. Заявитель снимается с учета по следующим основаниям:
4.2.1.
Выезд его на постоянное место жительства за пределы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4.2.2.
Уменьшения состава семьи заявителя, в результате которого количество детей стало меньше трёх.

4.2.3. После постановки на учет заявителя:

- дети заявителя переданы под опеку (попечительство) (за исключением случая, предусмотренного частью 1 статьи 13 Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48 «Об опеке и попечительстве»);

- заявитель лишён родительских прав либо ограничен в родительских правах.

4.2.4. Решения о предоставлении в аренду заявителю, состоящему на учете, земельного участка в случае, установленном статьей 3 Закона.

4.2.5. Учетных данных, когда возраст младшего из детей не соответствует пункту 3 части 2 статьи 3 Закона.

4.2.6. Выявления фактов, предусмотренных разделом 4.2. настоящего Порядка, установленных в результате взаимодействия между органом местного самоуправления и соответствующими федеральными и краевыми структурами.».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов